- 1 -

证券代码：000558 证券简称：天府文旅 公告编号：2025-090

成都新天府文化旅游发展股份有限公司

关于签署系列战略合作框架协议的公告

特别提示：

1、协议的生效条件及履约不确定性风险：本次成都新天府文化旅游发展股份有限

公司（以下简称“公司”）与各方签订的系列战略合作框架协议是基于合作意向而达

成的指导性文件与合作框架，旨在确定战略合作伙伴关系，为推进具体合作项目奠定

基础。未来，公司将根据具体合作事项，由各方就合作的条款、条件及权利义务进行

协商，并根据相关法律、法规另行签署协议，具体合作细节的确定、协议签署以及后

续实施情况存在不确定性。公司将根据各合作框架协议履行情况及具体合作项目的推

进，及时履行相应程序及信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2、协议履行对公司本年度经营业绩的影响：本次签订的系列战略合作框架协议，

不涉及项目合作的具体金额，对公司本年度及未来年度经营业绩影响需根据具体合作

项目推进和实施情况而定，尚存在不确定性。

3、最近三年披露的框架协议：详见“七、其他相关说明”。

一、公司系列战略合作框架协议签署概况

近期，为合作推动影旅融合多元化发展，公司分别与南充市高坪区文化广播电视

和旅游局（以下简称“南充高坪文广旅局”）、绵竹市文化广播电视和旅游局（以下

简称“绵竹文广旅局”）、眉山东坡老家文旅投资有限公司（以下简称“眉山东坡文

旅公司”）签署了《影视文旅融合发展合作框架协议书》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及相关法律、法规的规定，以上签署的系

列战略合作框架协议不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，无需提交董事会、股东会审议批准。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 2 -

二、战略合作协议合作方基本情况

（一）南充市高坪区文化广播电视和旅游局

地址：南充市高坪区青松路 12号

统一社会信用代码：11511102008762309D

企业类型：机关

与本公司的关系：南充高坪文广旅局与公司不存在关联关系。

最近三年公司与南充高坪文广旅局无类似交易发生。

南充高坪文广旅局依法存续且经营正常，具备良好的履约能力。

（二）绵竹市文化广播电视和旅游局

地址：四川省绵竹市月波路 146号

统一社会信用代码：11510583734880780K

企业类型：机关

与本公司的关系：绵竹文广旅局与公司不存在关联关系。

最近三年公司与绵竹文广旅局无类似交易发生。

绵竹文广旅局依法存续且经营正常，具备良好的履约能力。

（三）眉山东坡老家文旅投资有限公司

法定代表人：杜涛

注册地址：眉山经济开发区新区兴业路南段 18号圣丰国际大厦 A区 12层 1221号

统一社会信用代码：91511402MA64142W2W

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

与本公司的关系：眉山东坡文旅公司与公司不存在关联关系。

最近三年公司与眉山东坡文旅公司无类似交易发生。

眉山东坡文旅公司依法存续且经营正常，具备良好的履约能力。

三、战略合作框架协议主要内容

（一）公司与南充高坪文广旅局签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》主要

内容

1、合作目标

合作推动高坪区影视多元化发展，以影视文旅为牵引，充分发挥双方优势，深入

- 3 -

挖掘市场机会，加深文化产业领域的合作，推动区域旅游、文化、影视产业高质量融

合发展，打造影视旅游综合度假区。将城市 IP与影视 IP融合，智造城市 IP矩阵，打

造中国西部出品能力最强、作品影响力最广、综合效益最优的影视文旅融合产业新高

地。

2、合作事项

双方拟进行项目合作，完善高坪区影视配套，完善影视拍摄全产业链服务配套项

目等，打造集制作、出品、数字版权交易于一体的影视全产业链服务体系。

3、甲方的权利与义务

①甲方将乙方作为长期、稳定的战略合作伙伴，通过政府推动和市场化运作相结

合的方式，实现合作共赢、共同发展。

②甲方负责提供影视文旅融合发展的场地，包括但不限于高坪区内所有景区和室

外置景地，以及统筹协调的取景拍摄地。

③甲方负责帮助协调当地餐饮、住宿、交通等后勤保障服务及服装、化妆、道具等

拍摄所需资源，并就当地旅游及衍生资源如景区、特色农产品等与乙方开展运营、文

创、销售等方面合作，共同促进文旅融合发展。

④甲方给予乙方相关影视发展和产业发展政策支持，同时积极协调相关资源，支持

乙方相关工作。

4、乙方的权利与义务

①乙方协助甲方完善高坪区影视产业整体规划，配合高坪区委区政府对高坪区影

视产业重新规划设计，与甲方根据新的规划共同打造影视产业全链，进而推进影旅融

合发展，推动旅游景区打造。乙方导入影视剧目、综艺资源拍摄和影视相关衍生活动

等，全力推动高坪区影视文旅产业发展。

②乙方提供影视拍摄、制作等相关技术支持，资源整合及影视和文旅行业渠道。

③乙方配合招引影视制作，道具及器材等配套企业落地，完善“创、投、制、宣、

发、播”的影视全产业链，提升影视产业竞争力；积极搭建一站式服务体系，完善一

站式拍摄服务。

④乙方推动城市 IP与影视 IP结合，打造适合当地文化沉浸式的影视旅游景区，推

动高坪区成为影视拍摄与旅游度假为一体的旅游目的地。

- 4 -

5、其他事项

本协议自协议双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。自本协议

签订之日起 3年内，双方没有签订项目具体协议的，则本协议自行终止。

（二）公司与绵竹文广旅局签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》主要内

容

1、合作目标

合作推动绵竹市影视多元化发展，以影视文旅为牵引，充分发挥双方优势，深入

挖掘市场机会，加深文化产业领域的合作，推动区域旅游、文化、影视产业高质量融

合发展，打造影视旅游综合度假区。将城市 IP与影视 IP融合，智造城市 IP矩阵，打

造中国西部出品能力最强、作品影响力最广、综合效益最优的影视文旅融合产业新高

地。

2、合作事项

双方拟进行项目合作，完善绵竹市影视配套，完善影视拍摄全产业链服务配套项

目等，打造集制作、出品、数字版权交易于一体的影视全产业链服务体系，并以景区

运营、交通服务、酒店业务、数字化平台为核心，共同整合绵竹市冰雪旅游资源，开

发冰雪旅游产品及线路。

3、甲方的权利与义务

①按照平等互利原则，甲方将乙方作为长期、稳定的战略合作伙伴，通过政府推

动和市场化运作相结合的方式，实现合作共赢、共同发展。

②根据乙方提出的具体可行的项目方案，甲方依据相关法律法规及政策，协助提

供绵竹市境内影视文旅融合发展的场地，包括但不限于绵竹市境内所有景区和室外置

景地，以及统筹协调的取景拍摄地，乙方应保证使用行为符合安全、环保、文物保护

等一切法律法规和景区管理规定。

③甲方负责帮助协调当地餐饮、住宿、交通等后勤保障服务及服装、化妆、道具等

拍摄所需资源，并就当地旅游及衍生资源如景区、特色农产品等与乙方开展运营、文

创、销售等方面合作，共同促进文旅融合发展。

④甲方负责按程序和规定落实国家、省、德阳市和绵竹市有关影视发展和产业发展

政策支持。

4、乙方的权利与义务

- 5 -

①乙方协助甲方完善绵竹市影视产业整体规划，配合甲方对绵竹市影视产业重新

规划设计，与甲方根据新的规划共同打造影视产业全链，进而推进影旅融合发展，推

动旅游景区打造。乙方导入影视剧目、综艺资源拍摄和影视相关衍生活动等，全力推

动绵竹市影视文旅产业发展。

②乙方提供影视拍摄、制作等相关技术支持，资源整合及影视和文旅行业渠道。

③乙方配合招引影视制作，道具及器材等配套企业落地，完善“创、投、制、宣、

发、播”的影视全产业链，提升影视产业竞争力；积极搭建一站式服务体系，完善一

站式拍摄服务。

④乙方与甲方共同整合绵竹市冰雪旅游资源，开发冰雪旅游产品及线路，通过实现

资源高效整合与推广，推进绵竹市冰雪经济高质量发展。

⑤乙方推动城市 IP与影视 IP结合，打造适合当地文化沉浸式的影视旅游景区，推

动绵竹市成为影视拍摄与旅游度假为一体的旅游目的地。

5、其他事项

本协议自协议双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。自本协议

签订之日起 3年内，双方没有签订项目具体协议的，则本协议自行终止。

（三）公司与眉山东坡文旅公司签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》主

要内容

1、合作目标

合作推动眉山市影视多元化发展，以影视文旅为牵引，充分发挥双方优势，深入

挖掘市场机会，加深文化产业领域的合作，推动区域旅游、文化、影视产业高质量融

合发展，打造影视旅游综合度假区。将城市 IP与影视 IP融合，智造城市 IP矩阵，打

造中国西部出品能力最强、作品影响力最广、综合效益最优的影视文旅融合产业新高

地。

2、合作事项

双方拟进行项目合作，完善眉山市影视配套，完善影视拍摄全产业链服务配套项

目等，打造集制作、出品、数字版权交易于一体的影视全产业链服务体系。

双方拟合作建设眉山影视文旅综合度假区项目，具体包括：

①影视拍摄基地（含室内摄影棚、室外置景地）；

- 6 -

②影视制作中心（含后期剪辑、特效制作等）；

③数字版权交易平台；

④文旅融合体验区（如影视主题酒店、文创商业街）。

3、甲方的权利与义务

①甲方将乙方作为长期、稳定的战略合作伙伴，在遵循政策导向和市场化原则的

基础上，实现合作共赢、共同发展。

②甲方负责协调影视文旅融合发展的场地，包括但不限于市内所有景区和室外置

景地，以及统筹协调的取景拍摄地。

③甲方负责帮助协调当地餐饮、住宿、交通等后勤保障服务及服装、化妆、道具等

拍摄所需资源，原则上乙方及剧组优先选择甲方提供的资源。

④甲方可就当地旅游及衍生资源如景区、特色农产品等与乙方开展运营、文创、销

售等方面合作，共同促进文旅融合发展。

⑤在符合相关政策的情况下，甲方可协调乙方相关影视发展和产业发展政策支持，

同时积极协调相关资源，支持乙方相关工作。

4、乙方的权利与义务

①乙方将甲方作为眉山地区长期、稳定的战略合作伙伴，在遵循政策导向和市场

化原则的基础上，实现合作共赢、共同发展。

②乙方协助甲方完善眉山市影视产业整体规划，配合眉山市委市政府对眉山市影

视产业重新规划设计，与甲方根据新的规划共同打造影视产业全链，进而推进影旅融

合发展，推动旅游景区打造。乙方导入影视剧目、综艺资源拍摄和影视相关衍生活动

等，全力推动眉山市影视文旅产业发展。

③乙方提供影视拍摄、制作等相关技术支持，资源整合及影视和文旅行业渠道，为

甲方相关从业人员免费提供影视制作、文旅运营、IP开发等方面的培训、讲座或项目

指导，具体合作内容、形式与时间安排等，由双方根据实际情况另行签订具体合作协

议约定。

④乙方配合招引影视制作，道具及器材等配套企业落地，完善“创、投、制、宣、

发、播”的影视全产业链，提升眉山影视产业竞争力；积极搭建一站式服务体系，完

- 7 -

善一站式拍摄服务。

⑤乙方推动城市 IP与影视 IP结合，打造适合当地文化沉浸式的影视旅游景区，推

动眉山市成为影视拍摄与旅游度假为一体的旅游目的地。

5、其他事项

本协议自协议双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。本协议有

效期 5 年，期满前 3个月双方可协商续约。本协议生效之日起三年内，双方没有签订

项目具体协议的，则本协议自行终止。

四、战略合作协议对公司的影响

（一）本次已签订及拟签订的战略合作框架协议，不涉及具体金额和项目合作的

具体权利义务，对公司本年度及未来年度经营业绩影响，需根据具体合作项目推进和

实施情况而定，尚存在不确定性。

（二）以上系列战略合作框架协议的签署，旨在通过多方合作推动公司深耕影视

业务，延伸影视制作产业链，促进影旅业务融合发展。一是以影视文旅为牵引，充分

发挥各方优势，协同挖掘市场潜力，加深文化产业领域的合作，推动区域旅游、文化、

影视产业高质量融合发展，实现城市 IP与影视 IP的有机联动，打造影视文旅地标。二

是深耕影视制片服务，拟进一步完善影视制作业务中专业化勘景、服化道支持体系，

以及为剧组提供吃住行服务等业务，同时建立拍景资源库，为影视剧组提供多方位的

制片服务，聚焦市场头部影视项目，通过全方位融入影视制作流程，构建西部地区一

流的一站式影视拍摄服务体系。三是通过影旅联动，整合文旅运营经验、旅游场景资

源、覆盖全川的服务业务网络，打造、开发新的旅游产品和线路，锁定优质文旅资源

和场景，布局影视拍摄基地运营、影视研学、影视培训、IP孵化等业务，不断拓展影

视业务发展空间，促进影旅业务融合发展。

（三）本次协议的履行不会对公司的业务独立性产生影响，公司主要业务不会因

履行本次协议而对当事人形成依赖。

（四）公司按照“泛文旅体”产业融合发展思路，积极搭建以影视、旅游、文化、

体育为核心的产业格局，截至本次协议的签订，已成功与四川省 21个市州签订影旅融

合战略合作协议，初步构建起覆盖全川的影旅合作网络。后续将持续推动具体项目落

地，助力公司不断提升综合竞争力，促进转型发展。

五、风险提示

- 8 -

本次签订的系列战略合作框架协议，是基于合作意向而达成的指导性文件与合作

框架，确定战略合作伙伴关系，为各方推进具体合作项目奠定基础。

未来，公司将根据具体合作事项，由各方就合作的条款、条件及权利义务进行具

体协商，并根据相关法律、法规另行签署协议，具体合作细节的确定、协议签署以及

后续实施情况存在不确定性。

公司将根据合作框架协议履行情况及具体合作项目的推进，及时履行相应程序及

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、审议程序

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《上市公司重大资产重组管理办法》等

法律、法规及公司制度的相关规定，以上签署的系列战略合作框架协议不涉及关联交

易，亦不构成规定的重大资产重组，无需提交公司董事会、股东会审议批准。

七、其他相关说明

（一）公司最近三年披露的框架协议

序号
披露
日期

协议
名称

协议内容 进展情况

1 2024年 7月
18日 《战略合作协议》

具体内容详见公司 2024年 7
月18日在巨潮资讯网披露的
《关于与成都市郫都区影视
城管理委员会签署合作框架
协议的公告》（公告编号：
2024-035）

正常推进中。
具体内容详见公司 2024年 8
月 3日在巨潮资讯网披露的
《关于与成都市郫都区影视
城管理委员会签署<合作框
架协议>的进展公告》（公
告编号：2024-038）

2 2024 年 12
月 3日

《遂宁大英影视城影视
文旅融合发展合作框架
协议书》

具体内容详见公司 2024 年
12月 3日在巨潮资讯网披露
的《关于与遂宁市中国死海
旅游度假区管理委员会签署
发展合作框架协议的公告》
（公告编号：2024-076）

正常推进中。
具体内容详见公司 2025年 5
月 29 日在巨潮资讯网披露
的《关于与遂宁市中国死海
旅游度假区管理委员会签署
发展合作框架协议的进展公
告》（公告编号：2025-029）

3

2025年 3月
22日

公司与乐山市沙湾区人
民政府签署的《影视文
旅融合发展合作框架协
议书》

具体内容详见公司 2025年 3
月22日在巨潮资讯网披露的
《关于签署战略合作框架协
议的公告》（公告编号：
2025-007）

正常推进中。4

公司与巴中市文化旅游
发展集团有限公司签署
的《影视文旅融合发展
合作框架协议书》

5
公司与四川五彩云霞影
业有限公司签署的《影
旅共建战略合作协议》

6 2025年 3月 公司与中共大邑县委宣 具体内容详见公司 2025年 3 正常推进中。

- 9 -

29日 传部签署的《影视文旅
融合发展合作框架协议
书》

月29日在巨潮资讯网披露的
《关于签署系列战略合作框
架协议的公告》（公告编号：
2025-008）

7

公司与自贡市文化广播
电视和旅游局签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

正常推进中。

8

公司与绵阳文化旅游集
团有限公司签署的《影
视文旅融合发展合作框
架协议书》

正常推进中。

9

公司与雅安文化旅游集
团有限责任公司签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

正常推进中。

10

公司与广元市文化旅游
康养发展集团有限公司
签署的《影视文旅融合
发展合作框架协议书》

正常推进中。

11

2025年 4月
8日

公司与内江市文化广播
电视和旅游局签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

具体内容详见公司 2025年 4
月 8 日在巨潮资讯网披露的
《关于签署系列战略合作框
架协议的进展公告》（公告
编号：2025-011）

正常推进中。

12

公司与攀枝花市文化广
播电视和旅游局签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

正常推进中。

13

2025年 8月
5日

公司与达州市文化体育
和旅游局签署的《影视
文旅融合发展合作框架
协议书》

具体内容详见公司 2025年 8
月 6 日在巨潮资讯网披露的
《关于签署系列战略合作框
架协议的公告》（公告编号：
2025-053）

正常推进中。14

公司与宜宾市文化旅游
会展集团有限公司签署
的《影视文旅融合发展
合作框架协议书》

15

公司与资阳文化旅游发
展集团有限公司签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

16
2025 年 10
月 14日

公司与泸州市文化广播
电视和旅游局签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

具体内容详见公司 2025 年
10 月 14 日在巨潮资讯网披
露的《关于签署系列战略合
作框架协议的公告》（公告
编号：2025-069）

正常推进中。

- 10 -

17

公司与广安市文化广播
电视和旅游局《影视文
旅融合发展合作框架协
议书》

18

公司与理县文化广播电
视和旅游局《影视文旅
融合发展合作框架协议
书》

19

公司与乡城县文化旅游
投资发展有限责任公司
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

20

2025 年 11
月 25日

公司与德阳市文化广播
电视和旅游局签署的
《影视文旅融合发展合
作框架协议书》

具体内容详见公司 2025 年
11 月 25 日在巨潮资讯网披
露的《关于签署系列战略合
作框架协议的公告》（公告
编号：2025-083）

正常推进中。

21

公司与阿坝大九寨旅游
集团有限责任公司签署
的《影视文旅融合发展
合作框架协议书》

（二）本协议签订前三个月内，2025年 11月 26日、11月 27日期间，公司股东莱

茵达集团以集中竞价交易方式累计减持公司股份 6,373,602股，减持后莱茵达集团持有

公司股份 64,461,098，占公司总股本的 5%。具体详见公司于 2025年 11月 29日披露在

《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《持股 5%以上

股东股份减持比例触及 1%刻度并解除质押暨权益变动触及 5%的公告》。

（三）未来三个月内，公司不存在控股股东、持股 5%以上股东、董监高所持限售

股份解除限售的情况。

（四）截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持股 5%以上股东及董监高人员

拟减持公司股份的计划。若后续涉及相关减持计划，公司将按照相关规定及时履行信

息披露义务。

八、备查文件

（一）公司与眉山东坡文旅公司签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》；

（二）公司与南充高坪文广旅局签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》；

（三）公司与绵竹文广旅局签署的《影视文旅融合发展合作框架协议书》。

特此公告。

- 11 -

成都新天府文化旅游发展股份有限公司

董 事 会

二〇二五年十二月三十日

	OLE_LINK66
	OLE_LINK67
	OLE_LINK3
	OLE_LINK20
	OLE_LINK45
	OLE_LINK64
	OLE_LINK63
	OLE_LINK50
	OLE_LINK40
	OLE_LINK88
	OLE_LINK146
	OLE_LINK145
	OLE_LINK157
	OLE_LINK156
	OLE_LINK12
	OLE_LINK16
	OLE_LINK15
	OLE_LINK96
	OLE_LINK95
	OLE_LINK143
	OLE_LINK142